PAGE
8

[image: image1.jpg]o e

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от   ______________                                               № _______________
поселок Сенной
О создании территориальной комиссии по профилактике правонарушений в Сенном сельском поселении Темрюкского района
В целях снижения уровня преступности на территории Сенного сельского поселения Темрюкского района, комплексного решения задач по профилактике предупреждения преступлений и правонарушений, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования, правоохранительных органов, казачества, народных дружин и общественных организаций в сфере профилактики правонарушений и в целях реализации  Федерального закона от 23 июня 2014 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики в Российской Федерации» а так же закона Краснодарского края от 1 ноября 2013 года №2824-КЗ «О профилактике правонарушений в Краснодарском крае», руководствуясь статьями устава муниципального образования Сенное сельское поселение Темрюкского района п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать территориальную комиссию по профилактике  правонарушений на территории Сенного сельского поселения Темрюкского района и утвердить ее состав (Приложение №1).

2. Утвердить положение о территориальной комиссии по профилактике правонарушений администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района (приложение № 2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района М.Е. Шлычкова.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района от 15 августа 2016 года № 426 «Об образовании Совета по профилактики преступлений и правонарушений Сенного сельского поселения Темрюкского района».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                         С.И. Лулудов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

          проекта постановления администрации Сенного сельского поселения

Темрюкского района

от   ____________  №  __________
«О создании территориальной комиссии по профилактики правонарушений в Сенном сельском поселении Темрюкского района»
Проект подготовлен и внесен:

Экспертом по социальным вопросам администрации

Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                                   Н.А. Нешева
Проект согласован:

Заместитель главы Сенного  сельского поселения

Темрюкского района                                                                                М.Е. Шлычков

Начальник общего отдела администрации Сенного
сельского поселения

Темрюкского района                                                                                       Н.П. Дудко
                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                          к  постановлению администрации

                                                                   Сенного сельского поселения

                                                    Темрюкского района

                                                                         от __________ № _____________

СОСТАВ

Территориальной комиссии по профилактике правонарушений  Сенного сельского поселения Темрюкского района

	Лулудов
Станислав Ильич
	- глава Сенного сельского поселения Темрюкского района, председатель комиссии;

	Шлычков
Максим Евгеньевич

	-заместитель главы Сенного сельского поселения Темрюкского района, заместитель председателя комиссии;

	Нешева

Наталья Анатольевна

Дружинин

Сергей Геннадьевич
	 -эксперт по социальным вопросам, секретарь комиссии

- командир народной дружины Сенного сельского поселения

	Медведева

Оксана Валентиновна
	-директор МОУСОШ № 8 (по согласованию)

	Кокодзей

Оксана Ивановна
	-директор МОУСОШ №29 (по согласованию)

	Прокопенко

Анна Евгеньевна
	-инструктор по работе с молодежью МБУК «Сенная ЦКС» (по согласованию)

	Радчевская

Татьяна Николаевна
	-специалист УСЗН(по согласованию)

	Буторин

Генадий Петрович
	Атаман Сенновского хуторского казачьего общества (по согласованию)

	Надейкин

Павел Наумович
	-заведующий Сенновской амбулатории (по согласованию)

	Керимова

Ольга Олеговна

Ковалева

Инна Андреевна

	-заведующая ФАП Приморский (по согласованию)

-заведующая ФАП Соленый (по согласованию)

	Чиченкина

Людмила Анатольевна
	-инспектор по делам несовершеннолетних (по согласованию)

	Макуха

Дмитрий Леонидович
	-участковый уполномоченный  полиции (по согласованию)

Глава Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                             С.И. Лулудов

                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                    к  постановлению администрации

                                                               Сенного сельского поселения

                                                 Темрюкского района

                                                           от_____________№ _____
Положение

о территориальной комиссии по профилактике правонарушений

Сенного сельского поселения Темрюкского района
                                         1. Общие положения
1.1. Территориальная комиссия по профилактике правонарушений Сенного сельского поселения (далее - комиссия) является координационным органом, осуществляющим взаимодействие субъектов профилактики правонарушений и лиц, участвующих в профилактике правонарушений на подведомственной территории в сфере профилактики правонарушений, охраны общественного порядка на территории обслуживания Сенного сельского поселения Темрюкского района.
Ее деятельность направлена на защиту личности, общества и государства от противоправных посягательств, предупреждения правонарушений. Профилактикой безнадзорности, беспризорности и антиобщественных действий несовершеннолетних, улучшением работы по профилактике правонарушений, связанных с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, противодействием незаконной миграции, повышением уровня правовой грамотности и развитие правосознания граждан. Профилактикой правонарушений со стороны лиц, состоящих на учетах в органах подведомственных субъектам профилактики правонарушений.
Комиссия оказывает содействие правоохранительным органам и иным субъектам профилактики правонарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере профилактики правонарушений.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативно правовыми актами Российской Федерации, муниципальной координационной комиссии по профилактике правонарушений, законами и нормативно правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актими, а также настоящим Положением.
1.3 Комиссия создается по принципу территориальности при администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района и  осуществляет свою деятельность в границах этой территории во взаимодействии с территориальными федеральными органами исполнительной власти расположенными на территории Темрюкского района, Советом депутатов
Сенного сельского поселения, органами местного самоуправления, организациями, предприятиями, учреждениями всех форм собственности, политическими партиями и движениями, общественными организациями.
2. Основные задачи комиссии по профилактике правонарушений
2.1. Основными задачами являются:
2.1.1. Координация деятельности должностных лиц субъектов профилактики правонарушений и осуществление взаимодействия с правоохранительными органами местного самоуправления по реализации социальных, правовых и иных практических мер, направленных на профилактику правонарушений, устранение причин и условий, способствующих их совершению.

обеспечение взаимодействия с территориальными федеральными орга​нами исполнительной власти расположенными на территории Темрюкско​го района, органами местного самоуправления, организациями, предпри​ятиями, учреждениями всех форм собственности, общественностью по обес​печению правопорядка и соблюдению законности на территории поселения на основе эффективного обмена и использования в работе информационно-аналитических материалов;
определение на поселенческом уровне комплекса мероприятий по профи​лактике правонарушений;
проведение комплексного анализа состояния профилактики правонарушений на территории Сенного  сельского поселения с последующей выработкой необходимых рекомендаций:

информирование администрации Сенного  сельского​ поселения о состоянии профилактической деятельности, внесение предложе​ний по повышению ее эффективности;
организация заслушивания должностных лиц по вопросам предупрежде​ния правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их совер​шению.
2.2.
Комиссия с целью выполнения поставленных перед ней задач осуществ​ляет следующие функции:
принимает участие в разработке проектов правовых актов, связанных с решением вопросов, входящих в компетенцию Комиссии;
анализирует состояние правопорядка на территории Сенного сельского поселения с последующей выработкой практических реко​мендаций по вопросам профилактики правонарушений;
принимает меры по укреплению взаимодействия с территориальными федеральными органами исполнительной власти, располо​женными на территории Темрюкского района, органами местного самоуправ​ления, организациями, предприятиями, учреждениями всех форм собственности, политическими партиями и движениями, общественными организациями;
запрашивает у территориальных федеральных органов исполнительной власти расположенных на территории Темрюкского района, органов местного самоуправления, организаций, предприятий, информацию необходимую для ра​боты Комиссии;
организует и проводит в установленном порядке координационные сове​щания, конференции, рабочие встречи по вопросам профилактики правонаруше​ний;
дает соответствующие рекомендации по внедрению в практику передового опыта, результатов научных исследований в сфере профилактики правонаруше​ний;
рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сфере профилактики правонарушений и вносит предложения в установленном порядке главе
Сенного сельского поселения;
осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии по вопросам профилактики правонарушений, принятых в пределах ее компетенции;
осуществляет другие функции, вытекающие из задач Комиссии.
2.3.
Комиссия в пределах  своей компетенции имеет право: запрашивать у территориальных федеральных органов исполнительной власти расположенных на территории Темрюкского района, органов местного самоуправления, организаций, предприятий необходимые материалы и информацию;
заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных федеральных органов исполнительной власти расположенных на территории Темрюкского района, органов местного самоуправления, организаций, предприятий;
привлекать для участия в своей работе представителей территориальных федеральных органов исполнительной власти расположенных на территории Темрюкского района, органов местного самоуправления, организаций, предприятий (по согласованию с их руководителями);
создавать рабочие группы и контролировать выполнение программных ме​роприятий, утверждаемых Комиссией;
приглашать к участию в работе Комиссии представителей судебных органов (по согласованию);
вносить в установленном порядке главе Сенного сельского поселения предложения по вопросам, требующим его решения.
3. Состав Комиссии
3.1.
Состав Комиссии утверждается постановлением главы  Сенного  сельского поселения.
3.2.
Председателем Комиссии является   глава Сенного сельского поселения, который руководит деятельностью Комиссии и несет ответ​ственность за выполнение поставленных перед ним задач.
4. Организация работы Комиссии
4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

4.2. Основной формой работы Комиссии являются заседания, проводимые не реже 1 раза в месяц.
4.3. Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению один из заместителей председателя.
4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
4.5. Председатель Комиссии определяет состав рабочих групп.
4.6. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
4.7. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется админи​страцией Сенного сельского поселения. Материалы должны быть представлены в Комиссии не позднее, чем за 3 дня до даты проведения засе​дания Комиссии.
4.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
4.9. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписы​ваются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии.
4.10.
Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее

компетенцией, доводятся до всех членов Комиссии и межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования Темрюкский район.
Глава Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                             С.И. Лулудов